CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA
                    CGC/MF 01 666.524/0001-89

AVENIDA JOSÉ FRANCISCO CASACA, Nº 41, CEP: 17.150-030 – PAULISTÂNIA/SP     FONE: (14) 3275-1007

www.cmpaulistania.sp.gov.br        E-mail: cmpaulistania@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 008/2.023

.

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador FABIO ROGÉRIO PEREIRA, usando de suas atribuições contidas no

Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, solicita que seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a presente indicação:

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor

competente que proceda à iluminação e melhorias na infraestrutura da viela situada no

bairro do Limoeiro, nas proximidades da Rua José Pedro, que dá acesso a vários lotes

que já possuem cadastro e estão desprovidos de tal infraestrura, para atender aos

munícipes que ali moram e precisam da devida atenção desta municipalidade.

Justificativa:

Os moradores desta localidade procuraram por este Vereador a fim de requerer

este procedimento, uma vez que a viela se encontra sem iluminação, guia e calçamento,

tornando-se perigoso aos moradores que por ali transitam e aos que residem,

principalmente crianças e idosos, também levando em consideração a eliminação de

pontos escuros neste local. Em anexo segue imagem que aponta a exata localização da

viela mencionada:

Paulistânia, 21 de agosto de 2023.

________________________________

Ver. FABIO ROGÉRIO PEREIRA - PSDB

http://www.cmpaulistania.sp.gov.br/

               CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA
                    CGC/MF 01 666.524/0001-89

AVENIDA JOSÉ FRANCISCO CASACA, Nº 41, CEP: 17.150-030 – PAULISTÂNIA/SP     FONE: (14) 3275-1007

www.cmpaulistania.sp.gov.br        E-mail: cmpaulistania@gmail.com

http://www.cmpaulistania.sp.gov.br/